
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr  128 / 2023 

Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 31 października 2023 roku 

zmieniające Uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2023r., poz. 40), art. 2 pkt 2, art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) i art. 10 ustawy o zmianie ustawy o 
szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. 2023 poz. 1586) - zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dochody budżetu zwiększa się o kwotę 110.489,36 zł. Ustala się dochody budżetu w łącznej 

kwocie 95.187.657,97 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 110.489,36 zł, tj. do kwoty 81.347.403,48 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2023 rok. 

2. Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 43.769,69 zł i zwiększa się o kwotę 154.258,42 zł. Ustala 

się wydatki budżetu w łącznej kwocie 104.006.648,29 zł. 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 43.769,69 zł i zwiększa się o kwotę 154.258,42 zł, tj. 

do kwoty 81.050.112,06 zł. 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2023 rok. 

3. Rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 12.660,00 zł, tj. do kwoty 196.415,00 zł. 

4. Zmiany dochodów i wydatków budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, 

zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Załącznik nr 4 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zleconych odrębnymi ustawami. 

§ 2. 

   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ MIASTA GOSTYNINA 

 

    mgr Paweł Witold Kalinowski  

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

do Zarządzenia nr 128/2023 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 31 października 2023 

roku 

1. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 75011 o kwotę 25.744,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 198 i 204 z dnia 14 października 2023 roku oraz 

decyzji nr 279 z dnia 11 października -  z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom przeznaczonej na realizację 

zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz ustawy - 

Prawo o aktach stanu cywilnego. 

2. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 75108 o kwotę 9.840,00 zł na 

podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 4 października 2023 roku znak 

MF/FS3.4143.3.303.2023.MF.4855 i zawiadomienia Dyrektora Delegatury w Płocku Krajowego 

Biura Wyborczego z dnia  18 października 2023 roku nr DPŁ.3112.13.2023 - z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminom przeznaczonej na organizację i przeprowadzenie wyborów do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
3. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 80153 o kwotę 789,56 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 284 z dnia 11 października 2023 roku - z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom przeznaczonej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu ich zakupu,  

4. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85219 o kwotę 26.406,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 186 z dnia 11 października 2023 roku - z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem na wypłatę 

dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 

wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023. 

5. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85415 o kwotę 2.028,00 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 308 z dnia 20 października 2023 roku - z tytułu 
dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów 
rządowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów 
edukacyjnych na 2023 rok w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym. 

6. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale  

7. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85503 o kwotę 130,00 zł na 

podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 297/2023 z dnia 19 października 2023 roku - z 

tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom przeznaczonej na wydatki związane z wydawaniem Kart Dużej 

Rodziny. 

8. W Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2023 nr 385/LVI/2022 z dnia 29 grudnia 2022 

roku Rada Miejska w Gostyninie na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (tj. Dz. 

U. z 2023 r., poz. 103 z późn.zm.) upoważniła Burmistrza Miasta Gostynina do dokonywania 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetu w celu realizacji zadań związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w związku z tym dochody i wydatki budżetu Miasta: 

- zwiększa się o kwotę 21.263,80 zł w rozdziale 75495, w tym na wypłatę świadczeń 

pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy (20.756,24 zł), na zakup środków czystości i higieny osobistej dla obywateli Ukrainy 

(500,00 zł) na podstawie art. 13 ww. ustawy oraz na nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy 

(7.56 zł) na podstawie art. 4 ww. ustawy, 



- zwiększa się o kwotę 19.191,00 zł w rozdziale 80195 na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ww. ustawy, 

- zwiększa się o kwotę 5.097,00 zł w rozdziale 85595 na świadczenia rodzinne przysługujące 

obywatelom Ukrainy (art. 26 ust. 1 pkt 1). 
9. W rozdziale 75108 przenosi się kwotę 1.202,68 zł z wydatków rzeczowych na wynagrodzenia 

bezosobowe (1.200,00 zł) i wpłaty na PPK (2,68 zł) oraz z wynagrodzeń osobowych kwotę 163,26 

zł i składek na Fundusz Pracy kwotę 43,12 zł na składki na ubezpieczenie społeczne (178,31 zł) i 

wpłaty na PPK (28,07 zł).   

10. W rozdziale 75085 przenosi się kwotę 1.400,00 zł w ramach wydatków rzeczowych.  

11. W rozdziale 80101 przenosi się kwotę 14.250,00 zł w ramach wydatków rzeczowych.  

12. W rozdziale 80103 przenosi się kwotę 990,00 zł z wynagrodzeń osobowych nauczycieli na 

wydatki osobowe.  

13. W rozdziale 80104  przenosi się kwotę 15.300,00 zł w ramach wydatków rzeczowych.  

14. Wydatki w kwocie 300,00 zł przenosi się z rozdziału 80106 z zakupu usług zdrowotnych do 

rozdziału 80101 na zakup usług remontowych. 

15. W rozdziale 80132 przenosi się kwotę 2.100,00 zł w ramach wydatków rzeczowych.  

16. W rozdziale 80150 przenosi się kwotę 440,00 zł z wynagrodzeń osobowych pracowników na 

wynagrodzenia bezosobowe. 

17. W rozdziale 85516 z wydatków osobowych na szkolenia pracowników. 

18. Wydatki w kwocie 12.660,00 zł przenosi się z rezerwy ogólnej (rozdział 75818), do rozdziału 

90015 na zakup usług pozostałych. 

 

 

BURMISTRZ MIASTA GOSTYNINA 

 

    mgr Paweł Witold Kalinowski  


